CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2021

EMENTA: Concede “Titulo de

Honra ao Mérito” a FERNANDA

NOVAES DE SOUZA PEREIRA,

em reconhecimento aosrelevantes

serviços prestados ao Município

de Cariacica/ES.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da

Lei Orgânica do Município,

DECRETA.

Art. 1º - Fica concedido o “Título de Honra ao Mérito” a Fernanda Novaes

de Souza Pereira, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados

ao Município de Cariacica.

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e arquive-se.

Cariacica/ES, 12 de maio de 2022.

Juares do Salão

Vereador/PMN

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003100390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

JUSTIFICATIVA

A outorga do “Título de Honra ao Mérito” a Fernanda Novaes de Souza

Pereira, brasileira, NATURAL DE VILA VELHA/ES, casada, mãe de 02

(dois) filhos, nascida em 19/04/1977, formada em Missiologia e Teologia,

pós-graduada em gestão Pública. Atual profissionalmente como Contadora,

está presidente do CONFEIB - Conselho Feminino Nacional e

Interdenominacional do Brasil, onde realiza palestras na área da educação

social, destacando-se pela sua dedicação, zelo e presteza. Assim, é devido

e mais do que merecido, por todo exposto, o presente título proposto por

este Parlamentar.

Cariacica/ES, 12 de maio de 2022.

Juares do Salão

Vereador/PMN

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

 Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003100390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-05-16T13:51:03-0300